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                                                                                                 Załącznik  
                                                                              do Uchwały Nr XV/86/08 

                                                                                                 Rady Gminy w Bukowsku 
                                                                                                 z dnia 14 marca 2008 r.   
 

 
 

Gminny Program Profilaktyki 
 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bukowsko 
 

na rok 2008  
                        
 
 
            Celem Gminnego Programu jest realizacja zadań gminy Bukowsko 
wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości      
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - które stanowią, Ŝe „organy administracji 
rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia spoŜycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany struktury ich spoŜywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć  
mających na celu zmianę obyczajów w zakresie spoŜywania tych  napojów, 
działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałaniu powstawaniu 
i usuwania następstw naduŜywania alkoholu, a takŜe wspierania działalności       
w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy”.  
Uzyskanie tego celu wymaga realizacja przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Bukowsku niŜej wymienionych zadań : 
 
 
Z a d a n i e  -  I 
 
Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzaleŜnionych od alkoholu poprzez :   
 
1.  wspieranie placówek lecznictwa odwykowego, w tym bazy lokalowej 
     i wyposaŜenia, w których uczestnikami będą mieszkańcy gminy Bukowsko, 
 
2.  opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie  
     uzaleŜnienia, 
 
Koszt zadania – 2 000 zł. 
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Z a d a n i e  -  II 
 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie poprzez : 
 
1.  wdraŜanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 
 
2.  pomoc dla dorosłych członków rodziny z problemem alkoholowym 
     i finansowanie dodatkowych oddziaływań terapeutycznych dla osób 
     współuzaleŜnionych, w tym dofinansowanie pobytu osób uzaleŜnionych 
     i członków ich rodzin w odwykowych placówkach terapeutycznych, 
     uczestnictwa w rekolekcjach organizowanych przez grupy trzeźwościowe, 
     finansowanie dojazdów i korzystania z porad specjalistów w punktach 
     konsultacyjnych dla osób uzaleŜnionych oraz dotkniętych przemocą i członków 
     ich rodzin, 
 
3.  przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez wdraŜanie interwencji 
     wobec przemocy w rodzinie „Niebieskie Karty” w Policji, pomocy społecznej 
     i współpracę słuŜb, oraz finansowanie i realizację programów profilaktyki  
     przemocy domowej, 
 
Koszt zadania – 1 000 zł. 
 
 
Z a d a n i e  -  III  
 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
w szczególności dla dzieci i młodzieŜy , w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a takŜe działań na rzecz doŜywiania dzieci uczestniczących 
 w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych  
i socjoterapeutycznych poprzez : 
  
1.  zapewnienie dzieciom i młodzieŜy dostępu do programów edukacyjnych 
     i profilaktycznych w szkołach, promujących wartościowy styl Ŝycia oraz 
     uczących umiejętności potrzebnych do Ŝycia bez alkoholu, odpowiadających 
     standardom wyznaczonym przez technologie profilaktyczne ,  
 
2.  wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych  
     i realizowanych przez młodzieŜ, skierowanych do grup rówieśniczych  
    ( np. kluby dyskusyjne, gazetki, audycje radiowe), 
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3.  przeciwdziałanie negatywnym skutkom uŜywania alkoholu poprzez 
     dofinansowywanie róŜnorodnych działań zmierzających do aktywnego 
     spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzieŜ, organizacja i finansowanie 
     obozów terapeutycznych i koloni dla dzieci z rodzin z problemem 
     alkoholowym w oparciu o opisany program zajęć terapeutycznych lub 
     profilaktycznych przedstawionych przez organizatora, 
 
4.  tworzenie dzieciom i młodzieŜy warunków do trzeźwego i zdrowego stylu 
     Ŝycia (miejsca do uprawiania sportu, zabawy i wypoczynku), 
 
5.  dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieŜy jako 
     elementu oddziaływań profilaktycznych, w tym zakupu sprzętu sportowego,   
 
6.  dofinansowanie bieŜących remontów świetlic wiejskich, niezbędnych do 
     ich funkcjonowania oraz zakupów wyposaŜenia w potrzebny sprzęt, z którego 
     korzystać będą dzieci i młodzieŜ, 
 
7.  dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy  
     terapeutycznej z dziećmi z rodzin alkoholowych i dotkniętych przemocą oraz 
     umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla 
     pedagogów, nauczycieli, pracowników socjalnych, którzy deklarują gotowość 
     podjęcia tego typu pracy,   
                                                                                                                                                                                                  
8.  finansowanie bieŜącej działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
     Problemów Alkoholowych w Bukowsku, w tym opłacanie kosztów szkoleń jej 
     członków,  
 
9.  dofinansowanie działalności Policji na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości 
      kierowców i bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 
 
10. dofinansowanie i prowadzenie kampanii edukacyjnej w lokalnej prasie oraz 
      podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
      alkoholowych i działań kontrolnych co do przestrzegania zakazu sprzedaŜy 
      alkoholu osobom poniŜej 18 roku Ŝycia, 
 
11. zakup materiałów edukacyjnych z profilaktycznymi treściami dotyczącymi 
      problematyki alkoholowej oraz gadŜetów profilaktycznych, 
 
Koszt zadania – 42 000 zł. 
 



 4 

 
Z a d a n i e  -  IV  
 
Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, słuŜącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez :  
  
1. wspieranie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania 
    związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
 
2. dofinansowanie lokalnych imprez rozrywkowych i sportowych dla dzieci, 
    młodzieŜy i dorosłych, mających wyraźne odniesienie profilaktyczne, 
 
3. współpracę z Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, 
 
Koszt zadania – 2 000 zł. 
 
 
          Podstawą otrzymania środków będzie złoŜenie umotywowanego wniosku do 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bukowsku 
zgodnego z załoŜeniami Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i uzyskanie pozytywnej opinii komisji. 
Wniosek winien zawierać program zadania określający cele, metody, efekty, 
koszty i harmonogram realizacji.  
 
 
Ustalenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Bukowsku. 
 
 

1. Ustala się dla członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych w Bukowsku wynagrodzenie : 
a)  za koordynowanie i udział w pracach komisji wynagrodzenie miesięczne 
    w wysokości : 
-   27% minimalnego wynagrodzenia określonego ustawą z dnia 10 października 
    2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę /Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z późn.  
    zmianami/ dla sekretarza komisji. 
b)  za udział w posiedzeniach komisji :                                                                            
-   15 % minimalnego wynagrodzenia określonego ustawą z dnia 10 października 
     2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę /Dz.U. Nr 200, poz. 1679 z późn. 
     zmianami/ dla przewodniczącego komisji.  
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-   10 % minimalnego wynagrodzenia określonego ustawą z dnia 10 października 
    2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę /Dz.U.Nr 200, poz. 1679 z późn. 
    zmianami/ dla pozostałych członków komisji. 
 
2. Wynagrodzenie ustalone w punkcie 1b przysługuje równieŜ członkom komisji 
    za udział w innych pracach wynikających z ustalonego regulaminu oraz planów 
    działania. 
 
3. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt.1 wypłacane jest na podstawie listy 
    płac zatwierdzonej przez przewodniczącego i sekretarza komisji, zgodnie z listą 
    obecności. 
 
4. Członkom komisji biorącym udział w szkoleniach lub innych pracach poza  
    terenem gminy przysługują diety i zwrot kosztów przejazdu oraz noclegów na  
    zasadach ustalonych dla pracowników państwowych jednostek organizacyjnych 
    dotyczących naleŜności za czas podróŜy słuŜbowych na obszarze kraju. 
 


